
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  
CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  

 
ATO Nº 014-CCCCFO-PM/2014 

 
RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

 
A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2014, consoante à ordem de aprovação no 

Exame Intelectual (ENEM 2013), realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e 

Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, a qual segue abaixo discriminada, por 

opção e ordem decrescente de média: 

 
OPÇÃO PM - MASCULINO 

 

 
Nº 

NOME 
CLASSIFICAÇÃO 

EI MÉDIA 

1.  GLEYDSON DE SOUZA LIMA 2º 753.4 

2.  TONY FERNANDO BATISTA ALVES BEZERRA 8º 738.9 

3.  JOAO VICTOR ATAIDE MACIEL 14º 732.0 

4.  THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 16º 726.1 

5.  FILIPI XAVIER DE SOUSA 19º 724.0 

6.  ALEXANDRE COSTA DA SILVA CORDEIRO  21º 721.1 

7.  KARLOS MAGNO CARVALHO LEAO 22º 720.7 

8.  WANDERSON MENEZES DA SILVA BARBOSA 23º 720.4 

9.  ADAILTON PAIVA DE SOUZA SILVA 24º 720.3 

10.  LUCAS DE OLIVEIRA BORGES 26º 719.7 

11.  VALBER ARLEY DE ALMEIDA SOUZA 29º 715.5 

12.  PEDRO HELDER LOPES GALVAO 32º 711.7 

13.  RODRIGO DA NOBREGA BONFIM 33º 711.7 

14.  JOEDSON WESLLY DE MEDEIROS BATISTA 34º 710.6 

15.  THIAGO HERCILIO MAIA DA SILVA 35º 709.3 



2 

16.  ALESSANDRO CORREIA DOS SANTOS  36º 708.8 

17.  FLAVIO RAFAEL DE HOLANDA NOBREGA  39º 707.8 

18.  JOSE SOARES DINIZ  45º 703.4 

 
 

OPÇÃO PM – FEMININO 
 

Nº 
NOME 

CLASSIFICAÇÃO 
EI MÉDIA 

1.  NAYARA FERREIRA DO NASCIMENTO 1ª 739.5 

2.  ANDREZA ARAUJO DA COSTA 4 ª 725.6 

 
 

2. A classificação dos candidatos acima ainda poderá sofrer alterações 

caso recursos sejam julgados procedentes, uma vez que tais recursos não terão efeito 

suspensivo, conforme estabelecido no item 13.1 do edital do certame. 

 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 18 de março de 2014.  

 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pm.pb.gov.br/

